
UCHWAŁA NR XXVI.179.21 
RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1,3,4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 
(t. j. Dz. U. 2020 poz. 2050) Rada Gminy Kalinowo uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022- 2025, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC791DFC-81C9-407C-BAA7-84669BFFCE26. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI.179.21 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

GMINY  KALINOWO  NA LATA 2022-2025 

 
Wprowadzenie 

Problem  uzależnienia  od  narkotyków jest  coraz powszechniejszym  zjawiskiem,  ma  

wielowymiarowe  przyczyny a  szkody z  nim  związane  obserwowane  są  w  różnych  sferach  

życia   społecznego.  Narkomania  jest  zjawiskiem  medyczno-  socjalnym, którego  

powiazania  są  wielostronne  i  obejmują  zarówno zachowanie  człowieka,  jak  i  jego  sferę  

socjalna  ,  ekonomiczną , prawną ,  etyczną  i kulturalną . 

Narkomania  jest chorobą , która  wymaga  od  osób  uzależnionych  udziału w  

ambulatoryjnych programach  leczenia  bądź  w  stacjonarnych   ośrodkach  

rehabilitacyjnych. W niektórych  przypadkach w  zależności  od  stopnia  zaawansowania  

choroby wymagane  jest  odtrucie  organizmu by  móc  rozpocząć  proces  leczenia .  

Ponieważ efektywność  leczenia  osób  uzależnionych  od  narkotyków jest  mała  na  całym  

świecie  a  więc  także  i  w  Polsce  a  ryzyko wystąpienia  rożnego  rodzaju poważnych  

szkód zdrowotnych /  zaburzeń  psychicznych  i  chorób  somatycznych / znacząco  wzrasta, 

zasadnym jest prowadzenie   i  finansowanie  programów  redukcji  szkód  oraz  programów  

rehabilitacyjnych. Z dostępnych  danych  w  gminie  Kalinowo problem narkotyków  

występuje w  znikomej  postaci. W PLU  w Ełku  w  ostatnich  trzech  latach  nie  ma  

żadnej  zarejestrowanej  osoby uzależnionej  od  narkotyków. Z danych  zebranych  z  

placówek oświatowych także  nie ma  dzieci  uzależnionych  od  narkotyków. W 2020  roku 

KPP  w  Ełku  prowadziła  4  postępowania  z  ustawy  o  przeciwdziałaniu  narkomanii-  z 

art.62.Ustawy-3 postepowania oraz z z  art.54  Ustawy –  1 postępowanie  o udzielanie i  

handel  narkotykami 

Jednakże najważniejszym  elementem  procesu  przeciwdziałania  narkomanii jest  

profilaktyka   prowadzona  w  środowisku  lokalnym. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Kalinowo na lata 2022-2025 zwany 

dalej "Gminnym Programem" została opracowany w oparciu o  art.10 ust 3 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii  w związku  z art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC791DFC-81C9-407C-BAA7-84669BFFCE26. Podpisany



Gminny Program stanowi część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych i 

uwzględnia zadania  wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

                                         

                                             Założenia 

1. Zapisane  zadania w  niniejszym  Programie   przewidziane  do  realizacji  w  latach 

2022 -2025   są kontynuacją działalności  prowadzonej   w  tym  zakresie   w  latach 

ubiegłych tzn. 2017-2021 

2. Gminny  Program  przeciwdziałania  Narkomanii na  lata   2022 -2025 został 

opracowany  na  podstawie   analizy   wskaźników osiągnięcia  celów  ujętej  w 

sprawozdaniu  merytorycznym  za  poprzednie  lata tzn.2017-2021 . 

3. Przy opracowaniu programu  brali  udział różnych  organizacji  i  instytucji 

działających  na  rzecz  przeciwdziałania  narkomanii. Konsultacje  odbywały  się 

podczas  spotkań organizowanych z  poszczególnymi  grupami  zawodowymi. 

4. Działania  prowadzone w  ramach  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 

Narkomanii będą  skorelowane  z  kierunkami  działań  w  Strategii Rozwiązywania 

Problemów  Społecznych  Gminy  Kalinowo . 

5.  Do  konstrukcji  oraz  realizacji  Gminnego  programu  przeciwdziałania  narkomanii 

Wójt  Gminy  Kalinowo powołał  Pełnomocnika  ds  Profilaktyki i  Rozwiązywania 

Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii. 

 

 

 

Zalecenia   wynikające  z  przeprowadzonego  raportu   problemów  narkomanii  na  

terenie  gminy  Kalinowo 

 

1.Kontynuacja  działań  w  zakresie  profilaktyki  szkolnej  w  oparciu  o  programy 

wykorzystujące  aktywność  własną    uczniów i  poszerzanie  o inne  cykliczne  programy  

profilaktyczne. 

2 Zajęcia  powinny obejmować  ćwiczenia  odmawiania  brania   narkotyków,  nieulegania  

naciskowi  grupy, bronienia  własnych  postaw  i  przekonań. 

3. Realizacja  programów profilaktycznych obejmować  powinna  coraz młodsze  grupy  

wiekowe. Jak  wykazują  badania ,  jednym  z  najważniejszych  zadań  jest dotarcie  do  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC791DFC-81C9-407C-BAA7-84669BFFCE26. Podpisany



uczniów szkół  podstawowych. Jest  to  najlepszy  moment aby wpłynąć  na  zmianę  

preferencji w  korzystnym  kierunku,  gdyż  po  przejściu do  gimnazjum zaczyna  się  

lawinowy  wzrost niepożądanych  zachowań  alkoholowych i  narkotykowych. 

 

Cele programu 

 1 Zwiększanie  dostępności terapeutycznej i  rehabilitacyjnej  dla  osób  

 uzależnionych  i  osób  zagrożonych  uzależnieniem. 

2. Udzielanie  rodzinom, w  których występują  problemy  narkomanii,  pomocy 

psychospołecznej  i  prawnej. 

3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w  zakresie  rozwiązywania  narkomanii, w  szczególności  dla dzieci  

i  młodzieży, w  tym  prowadzenie  zajęć  sportowo-  rekreacyjnych dla uczniów. 

4. Wspomaganie instytucji, organizacji  pozarządowych i  osób  fizycznych, 

służących  rozwiązaniu  problemów  narkomanii 

     5.  Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

 dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym  oraz integrowanie  ze 

 środowiskiem  lokalnym   tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i 

 kontraktu  socjalnego. 

 

Podmioty uczestniczące w realizacji Gminnego Programu: 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kalinowie. 

2. Gminna  Komisja Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Kalinowie. 

3.Szkoły podstawowe i gimnazja z terenu Gminy Kalinowo.  

4. Podmioty  nieposiadające osobowości prawnej, osoby fizyczne, prawne, które realizują    

zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomani. 

5.Pełnomocnik ds Profilaktyki  i  Rozwiazywania  Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii. 

6.Przychodnia  Leczenia  Uzależnień  w  Ełku. 

7.Komenda Powiatowa Policji  w  Ełku 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC791DFC-81C9-407C-BAA7-84669BFFCE26. Podpisany



 

ROZDZIAŁ I 

 

 Zadanie 1 

 

Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów 

narkomanii. 

 

1. Dofinansowanie spotkań , prelekcji, warsztatów dotyczących profilaktyki i 

rozwiązywania problemów  związanych z  narkomanią wśród dzieci i młodzieży  w 

szkołach podstawowych i  gimnazjach   z terenu Gminy Kalinowo. 

     Wskaźniki-             - liczba  spektakli 

                                          - liczba  osób biorących  udział  w  spotkaniach 

2. Dofinansowanie  spektakli dla dzieci i młodzieży  o tematyce  związanej z 

przeciwdziałaniem narkomanii, agresji rówieśniczej, przemocy. 

Wskaźniki               -  liczba spektakli 

                                             -  liczba  osób  uczestniczących  w  spektaklu 

3.  Dofinansowania  szkoleń i kursów specjalistycznych z zakresu tematyki 

narkotykowej dla kadry pedagogicznej z terenu  Gminy Kalinowo . 

           Wskazniki -                 -  liczba szkoleń  i  kursów 

                                                 -  liczba  osób  uczestniczacych  w  szkoleniach 

4. Upowszechnianie  materiałów ( książki, ulotki, filmy, plakaty) związanych  z tematyką  

antynarkotykową , agresją i przemocą. 

5. Promowanie  alternatywnych  form  spędzania czasu  wolnego  poprzez imprezy o 

charakterze  rozrywkowym ( festyny , ferie  zimowe i letnie), sportowym itp. dla  dzieci 

i młodzieży , których celem jest  propagowanie  zdrowego  trybu życia   wolnego  od 

narkotyków , środków psychoaktywnych oraz używek. 

           Wskazniki                          -  liczba  imprez 

                                                         -  liczba  osób   uczestniczacych  w  imprezach 

6. Dofinansowanie form  czynnego wypoczynku: rajdy , wycieczki, festyny. 

       Wskażniki                                    -  liczba imprez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC791DFC-81C9-407C-BAA7-84669BFFCE26. Podpisany



                                                             -  liczba  osób  uczestniczacych 

7. Organizowanie szkoleń,  debat o narkomanii, agresji i przemocy z udziałem 

przedstawicieli Gminy, nauczycieli, rodziców. 

         Wskażniki                                               liczba  szkoleń 

                                                                           liczba osób  uczestniczacych 

8. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w szkołach  z terenu Gminy Kalinowo . 

 

 

ROZDZIAŁ II 

 

Zadanie 2 

Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej  dla osób  uzależnionych 

od narkotyków  i osób zagrożonych uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych 

uzależnieniem. 

 

1. Działania wspierające- motywacyjne  dla osób uzależnionych od narkotyków . 

 Wskazniki                                     -liczba osób  uczestniczacych i podejmujących  

       terapię 

2. Zorganizowanie  i sfinansowanie  specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów związanych z narkomanią dla nauczycieli, pedagogów 

szkolnych , pracowników  pomocy społecznej, rodziców niezbędnych  do prowadzenia 

pracy profilaktycznej i terapeutycznej z dziećmi, młodzieżą i rodzicami. 

           Wskazniki                                               -liczba zorganizowanych  szkoleń 

                                                              -  liczba  osób  uczestniczacych  w  tych  szkoleniach  

       w  rozbiciu  na  poszczególne  grupy 

 

 

ROZDZIAŁ III 

 

Zadanie 3 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom  osób uzależnionych  dotkniętym  

ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz  integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC791DFC-81C9-407C-BAA7-84669BFFCE26. Podpisany



osób  z wykorzystaniem pracy socjalnej. 

1.Pomoc osobom uzaleznionym od  narkotyków przez  pracowników  pomocy  spolecznej  

zwłaszcza  w  motywowaniu  do  leczenia, kierowanie  do  Centrum  Integracji  Społecznej 

lub  do  Urzedu  Pracy. 

 Wskazniki                                 -liczba osób  zmotywowanych  do  leczenia 

                                                                         -liczba  osób które  otrzymały  pomoc z GOPS 

                                                                       -liczba  osób  skierowanych  do   Urzędu  Pracy  

       i CIS 

2. Rozpowszechnianie wiedzy (plakaty, ulotki, broszury) o możliwościach i procedurze 

administracyjno- prawnej kierowania  osób uzależnionych  na leczenie. 

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności  zorganizowanych form pomocy 

psychologicznej i terapeutycznej dla członków rodzin, w których  występuje problem 

uzależnienia  od narkotyków  poprzez nawiązanie  współpracy z psychologiem, 

terapeutą. 

           Wskażniki                                 liczba  osób  i rodzin , które  skorzystały  z  pomocy  

        psychologa 

 

ROZDZIAŁ IV 

Zadanie 4 

Wspomaganie instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i osób  fizycznych , 

służących  rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

1. Wspieranie działalności  stowarzyszeń przeciwdziałających  narkomanii, 

propagujących zdrowy styl życia. 

 Wskażniki                                          -liczba  stowarzyszeń  i  ich  działania  

       przeciwdziałających  narkomanii                              

2. Nawiązanie  współpracy z policją w celu  prowadzenia  wspólnych działań 

profilaktycznych  m. in. poprzez kontrolę miejsc narażonych  na działanie  dealerów 

narkotykowych , głównie szkół. 

         Wskazniki                                              -liczba wspólnych  działań  z  policją , kontroli 

 

ROZDZIAŁ V 

Źródła i zasady finansowania  Gminnego Programu  Przeciwdziałania Narkomanii Gminy . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC791DFC-81C9-407C-BAA7-84669BFFCE26. Podpisany



Zadania wynikające z Gminnego Programu realizowane będą ze środków pochodzących z 

opłat za korzystanie   z zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych. Kwotę  przeznaczoną 

na realizację Gminnego Programu  będzie rokrocznie ustalana odpowiednią uchwałą 

budżetową. 

 

 ROZDZIAŁ VI 

 

Postanowienia końcowe. 

 

 Wójt Gminy sprawuje  na bieżąco  nadzór  nad realizacją Gminnego Programu i podejmuje  

niezbędne  działania do osiągnięcia  wyznaczonych celów. 

Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sporządza łączne sprawozdanie  

z realizacji Gminnego  Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Kalinowo za każdy  

rok.  kalendarzowy   oraz Gminnego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  Gminy za  każdy rok kalendarzowy i przedstawia go Wójtowi oraz Radzie 

Gminy  Kalinowo do 31 marca roku  następującego po roku, którego raport dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC791DFC-81C9-407C-BAA7-84669BFFCE26. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

